2

[image: gerb_zhel]

Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     09.12.2016                                                                                                                              2122
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 11.11.2013 № 1791 «Об утверждении муниципальной программы ЗАТО Железногорск “Развитие образования ЗАТО Железногорск”»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение  к постановлению Администрации ЗАТО                          г. Железногорск от 11.11.2013 № 1791 «Об утверждении муниципальной программы ЗАТО Железногорск “Развитие образования ЗАТО Железногорск”» следующие изменения:
1.1. В  разделе  «Паспорт муниципальной программы ЗАТО Железногорск» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной  Программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации Программы» изложить в новой редакции: «
	Информация по ресурсному  обеспечению муниципальной  Программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования  по годам реализации Программы

	Муниципальная Программа финансируется за счет средств федерального,  краевого и  местного бюджетов.
Объем финансирования  муниципальной  Программы составит – 4 845 913 039,79 рублей,
в том числе:
Федеральный бюджет – 2 844 053,60 рублей, из них:
2016 год – 2 844 053,60 рублей;
2017 год – 0,00 рублей;
2018 год – 0,00 рублей.
Краевой бюджет – 2 907 452 596,40 рублей, из них:
2016 год – 990 481 996,40 рублей;
2017 год – 958 485 300,00 рублей;
2018 год – 958 485 300,00 рублей.
Местный бюджет – 1 935 616 389,79 рублей, из них:
2016 год – 684 348 569,79 рублей;
2017 год – 625 633 910,00 рублей;
2018 год – 625 633 910,00 рублей.

 ».
1.2. Раздел 8 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной  Программы с учетом источников финансирования, в том числе федерального, краевого, местного бюджетов и иных внебюджетных источников, а также перечень реализуемых ими  мероприятий, в случае участия в реализации муниципальной Программы» изложить в новой редакции:
«8. ИНФОРМАЦИЯ О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ И ПРОГНОЗНОЙ ОЦЕНКЕ РАСХОДОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ С УЧЕТОМ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО, КРАЕВОГО, МЕСТНОГО БЮДЖЕТОВ И ИНЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ, А ТАКЖЕ ПЕРЕЧЕНЬ РЕАЛИЗУЕМЫХ ИМИ МЕРОПРИЯТИЙ, В СЛУЧАЕ УЧАСТИЯ В РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
 На реализацию мероприятий муниципальной Программы предполагается использовать средства местного бюджета, средства краевого и федерального бюджетов в размере 4 845 913 039,79 рублей, из них:
за счет федерального бюджета – 2 844 053,60 рублей;
за счет краевого бюджета – 2 907 452 596,40 рублей;
за счет местного бюджета –  1 935 616 389,79 рублей.
Объемы и источники финансирования приведены в Приложении № 2 к муниципальной Программе  ЗАТО Железногорск.».
1.3.  Приложение № 1 к муниципальной Программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 2 к  муниципальной Программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.5. В приложении № 4 к муниципальной Программе в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы и источники  финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на  источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции: «
	Объемы и источники  финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на  источники финансирования по годам реализации подпрограммы

	Подпрограмма финансируется за счет средств федерального, краевого и  местного бюджетов.
Объем финансирования  подпрограммы составит –                  4 832 521 939,79 рублей,
в том числе:
Федеральный бюджет – 2 844 053,60 рублей, из них:
2016 год – 2 844 053,60 рублей;
2017 год – 0,00 рублей;
2018 год – 0,00 рублей.
Краевой бюджет – 2 894 061 496,40 рублей, из них:
2016 год – 986 018 296,40 рублей;
2017 год – 954 021 600,00 рублей;
2018 год – 954 021 600,00 рублей.
Местный бюджет – 1 935 616 389,79 рублей, из них:
2016 год – 684 348 569,79 рублей;
2017 год –  625 633 910,00 рублей;
[bookmark: _GoBack]2018 год – 625 633 910,00 рублей.

».
1.6. В приложении № 4 к муниципальной Программе в разделе 2 «Основные разделы подпрограммы» подраздел 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием  источников  финансирования» изложить в новой редакции:
«2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования
 На реализацию мероприятий подпрограммы предполагается использовать средства местного,  краевого  и федерального бюджетов в размере                       4 832 521 939,79 рублей, из них:
За счет федерального бюджета – 2 844 053,60 рублей
за счет краевого бюджета – 2 894 061 496,40 рублей;
за счет местного бюджета –  1 935 616 389,79 рублей.
Объемы и источники финансирования приведены в приложении № 2 к настоящей подпрограмме.».
1.7. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» изложить в новой редакции согласно
Приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск                          (Е.В. Андросова)  довести до сведения населения настоящее постановление через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск  (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам В.Ю. Фомаиди.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  администрации                                                                        С.Е. Пешков
image1.jpeg

image2.wmf

oleObject1.bin